
2 - 1 5  T rh  krásy a fantazie /  Arlberský 
tunel /  Londýn -  postrach Anglie / 
Začal boj s hlukem  /  V arro a  m ikro
by /  Za čistší B altik  /  K rasavci na 
znám kách /  Znám kový šotek /  Baló
noví nadšenci /  M áte dom a lva? / 
Slované a O rient /  T rn itá  je  cesta 
к  vědění /  B ezstarostné dě ts tv í /  P o
hádkové svě ty  jeviště

4 - 5  TURECKO: EKONOMICKÁ K RIZE 
A HROZBA FAŠISMU 
Le Monde Diplomatique, Newsweek, 
Neue Zürcher Zeitung, Die Zeit 

l t t - 1 »  POUTA PRO BLONDÝNU 
Ing. Josef Velek
Energetici a  vodohospodáři se roz
hodli zk ro tit d ruhou největší řeku 
Maďarska

2 0 - 2 1  APARTHEID SKRYTOU 
KAMEROU 
Zeit Magazin
Fotoreportér P eter M agubane za
znam enává již  dvacet let všechny 
nelidskosti a k ru tosti jihoafrického 
rasistického režimu

2 2 - 2 3  PROMĚNY MONTMARTRU
David Paskov, Telegraph Sunday 
Magazine
Světoznám á tu ristická atrakce Paříže 
se pom alu m ění v  hrom adu kamen!

2 4 - 2 5  MONZUN NEPŘINÁŠÍ JEN  ŽIVOT 
Axel Thorer, Quick 
Monzuny přinášející b lahodárný déšť 
jsou v jihovýchodní Asii často je d i
nou nadějí na záchranu úrody. Někdy 
se však z oblohy valí takové spousty 
vody, že rozvodní Gangu a  zapla
ví m ěsta , vesnice, p o le ...

2 0 - 2 »  ANGLICKÁ NEMOC 
Der Spiegel
Tak lze označit nynější rachitický 
stav  Velké B ritán ie , někdejší světo
vládné m ocnosti, k te rá  prožila během  
několika desetiletí bezprecedentní 
úpadek

30-37  DĚTSTVÍ JE , K D Y Ž ...
Z ahraniční zpravodajové ČTK 
M ozaika z postřehů zahraničních 
zpravodajů , k te ří se zamysleli nad 
životem  dětí ve svých zemích

3 8 - 3 »  p o  STOPÁCH TOMA SAWYER A 
W illiam Zinsser, Smithsonian 
H ledání rom antického k lukovství 
skončilo pro au to ra  to h o to  článku 
v  am erickém  m ěstě H a n n ib a l...

4 0 - 4 3  STAROBYLOSTI RUSKÉ
Vladimír D ěsjatnikov, Soviet Life 
V ážit si ku ltu rn ího  odkazu předků 
a zachovat jej budoucím  generacím

4 4 - 4 6  MY PLULI DÁL A DÁL 
Mario Lom bardo, Epoca
Člověk odjakživa věděl, že sedne-li 
si n a  dosta tečně velký kus dřeva, ne
utopí se. Časem ovšem zjistil, že na 
kládě se sedí dost n epohod lně ...

4 9 '- 4 »  K D E MÁ KRÁSA BARVU 
ZELENOU A MODROU 
Antoine Silbert, Réalités 
Jasper, kanadský  přírodní park , je 
jedn ím  z m ála m íst v  civilizovaném 
světě, kde p říroda zůstala  přírodou

5 1  N ejm enší flotila svě ta  /  B rána s pod
pisem  /  K olum bus, nebo V ikingové?

5 2 - 5 3  PILULKOVÁ MAFIE 
H erbert Unievski, Stern
Léky jsou  v  N SR  předm ětem  výnos
ného obchodu

5 4  TECHNIKA, NÁPADY, VYNÁLEZY

5 6  ŽIVÝ KLENOT

5 » - 6 2  KOUPĚ DOMU 
Nam-Cao
ŠEST ŽIVOTŮ 
Nguyen-cong-Hoan

DĚTI
N guyen-thi-Cam -Thanh

6 4  M EZI DVĚMA SVĚTY
Revieta Geogràfica Universal
K am  vlastně přísluší houby?


